

令和4年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 森のようちうん全国ネットワーク連盟

事業別損益の状況

(単位:円)

科目	指導者養成事業	フォーラム事業	ネットワーク	安全委員会事業	普及啓発事業	広報事業	調査事業	保育事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益											
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,601,000	1,601,000
受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137,000	137,000
受取助成金等	0	2,050,000	0	0	0	0	0	0	2,050,000	4,000,000	6,050,000
事業収益	1,796,788	0	6,278	1,390,046	265,054	0	0	250,366	3,708,532	554,580	4,263,112
その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,385	3,385
経常収益計	1,796,788	2,050,000	6,278	1,390,046	265,054	0	0	250,366	5,758,532	6,295,965	12,054,497
II 経常費用											0
(1) 人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,064,236	1,064,236
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,854	60,854
その他経費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,125,090	1,125,090
その他経費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期首用品棚卸高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259,500	259,500
仕入高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	492,886	492,886
合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	752,386	752,386
期末用品棚卸高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258,400	258,400
売上原価	0	0	0	0	0	0	0	0	0	493,986	493,986
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	600
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000
会場費	152,610	0	0	118,780	0	0	0	5,300	276,690	416,710	693,400
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	525,000	525,000
全国フォーラム補助	0	1,400,000	0	0	0	0	0	0	1,400,000	0	1,400,000
諸謝金	670,000	0	87,000	679,727	255,000	0	255,910	446,400	2,394,037	120,000	2,514,037
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費	2,580	0	0	0	814,000	0	0	0	816,580	110,727	927,307
支払手数料	2,050	0	640	29,996	3,210	0	660	1,895	38,451	131,461	169,912
支払保険料	0	0	0	5,640	0	0	0	0	5,640	0	5,640
事務用品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181,498	181,498
事務局費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	2,574	206,857	0	82,559	440	0	0	0	292,430	12,158	304,588
接待交際費	4,760	0	0	14,474	0	0	0	0	19,234	33,983	53,217
通信運搬費	5,700	0	0	1,620	0	0	0	1,050	8,370	133,306	141,676
旅費交通費	576,758	353,002	64,567	279,559	442,433	0	60,427	39,978	1,816,724	1,120,674	2,937,398
研修費	0	0	0	0	63,000	0	0	0	63,000	0	63,000
雑費	0	0	0	35,684	0	0	0	0	35,684	4,210	39,894
その他経費計	1,417,032	1,959,859	152,207	1,248,039	1,578,083	0	316,997	494,623	7,166,840	2,880,327	10,047,167
経常費用計	1,417,032	1,959,859	152,207	1,248,039	1,578,083	0	316,997	494,623	7,166,840	4,499,403	11,666,243
当期経常増減額	379,756	90,141	-145,929	142,007	-1,313,029	0	-316,997	-244,257	-1,408,308	1,796,562	388,254